
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32»

г. Ангарск

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 №  185

Об утверждении перечня 
проектных групп, их составов

На основании решения Педагогического совета МБОУ «СОШ № 32» от 
30.08.2021 г., с целью реализации Программы развития МБОУ «СОШ № 32»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень проектных групп педагогов и их состав, а именно
№ Название экспериментальной, инновационной площадки

(проекта)
Ответственный/ 
члены группы

1 Пилотная экспериментальная площадка ФГБНУ 
«Институт стратегии развития образования Российской 
академии образования» по апробации новых подходов к 
формированию экологической культуры обучающихся в 
общем среднем профессиональном и дополнительном 
образовании молодёжи.

Соснина И.В./ 
Токарева М.Н., 
Овчаренко О.А., 
Чужакина А.Н., 
Попова И. А.

2 Муниципальная опорная сетевая площадка по 
реализации экологического образования

Соснина И.В./ 
Токарева М.Н., 
Овчаренко О.А., 
Чужакина А.Н., 
Попова И. А.

3 Партнёрство с инновационной площадкой по 
созданию единого цифрового пространства на базе ГБОУ 
средняя общеобразовательная школа № 258 с 
углубленным изучением физики и химии Колпинского 
района Санкт-Петербурга.

Грузинцева Л.А./ 
Ригуц В.О., 
Былкова Е.Н., 
Егорова О.Г., 
Токарева М.Н., 
Панцакова Г. А, 
Сударикова О. А.

4 Апробация учебно-методического комплекта 
«Введение в байкаловедение, 5 класс» в 2021-2022 
учебном году решением Регионального учебно
методического объединения по общеобразовательным 
предметам Иркутской области от 30.04.2021 г.

Ригуц В.О./ 
Губанова Н.В.

5 Сетевая партнерская площадка по реализации 
муниципального проекта «Современному ребенку -  
цифровое образование» по направлению «Цифровые

Сударикова О.А./ 
Егорова О.Г., 
Ломака И.В.,

1



образовательные технологии в образовательной 
деятельности».

Снетилов О.В., 
Донская Н.С. 
Панцакова Г.А., 
Былкова Е.Н., 
Попова И.А., 
Воронина Д.А., 
Токарева М.Н.

6 Площадка, реализующая муниципальный 
методический проект «Образовательная технология в 
реализации ФГОС «Педагогические мастерские»

Ригуц В.О./ 
Грузинцева JI.A. 
Ренкас Т.Ю., 
Усова Г.М.

7 Площадка, реализующая проект на уровне 
муниципалитета «Творческая мастерская по сохранению 
традиций татарского народа Восточной Сибири»

Курганян О.Н./ 
Тазиева Р.Ф., 
Рик В.Р., 
Ренкас Т.Ю.

8 Муниципальный творческий партнёрский проект 
«Интерактивные задания по формированию УУД в 
образовательной области «Искусство».

Курганян О.Н.

9 Межведомственный партнёрский проект по 
программе «Стань волонтёром!» на базе 86 класса

Иванова Е.А./ 
обучающиеся 86 
класса

2. Руководителям проектных групп: на заседании Педагогического совета в мае 
2022 года представить результаты работы за текущий учебный год, подготовить 
аналитическую справку по форме (Приложение 1), презентацию -  отчёт по форме.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


